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1. FORMAALSUSED / Formalities 
1.1. Päevakorra kinnitamine 
E. R. Salong  teeb ettepaneku kinnitada 04.09.2025 volikogu koosoleku päevakord. 
 
Hääletus: poolt 19, vastu 0, erapooletuid 0. 
 
Volikogu otsus: kinnitada 04.09.2025 volikogu koosoleku päevakord. 
 
1.2. Eelmise volikogu koosoleku protokolli kinnitamine 
E. R. Salong teeb ettepaneku kinnitada 05.06.2025 toimunud volikogu korralise koosoleku 
protokoll. 
 
Hääletus: poolt: 19, vastu: 0, erapooletuid: 0. 
 
Volikogu otsus: kinnitada 05.06.2025 toimunud volikogu korralise koosoleku protokoll. 
 
2. VOLIKOGU TÖÖKORRA TUTVUSTUS // Introdution to the rules of procedure  
 
E. R. Salong (esinaine): Kõigepealt räägime veidi volikogu töökorrast. Igatahes volikogu, 
nagu te teate, on siis üliõpilaskonna kõige kõrgem otsustus organ. See koosneb valdkonna 
üliõpilaskogudest (HVÜK, MVÜK, LTTVÜK, SVÜK). Teie siis valite üliõpilaskonna 
juhatust, kinnitate meie eelarvet, see tuleb kindlasti varsti teemaks, ja võtate vastu erinevaid 
poliitilisi seisukohti. Kui te tahate võtta sõna, siis palun sellest teada anda enda nimesildiga, et 
tõsta nimesilti ja siis annan sulle sõna. Omavoliliselt rääkima ei saa hakata. Koosolek on avalik, 
nii et võib kutsuda kõiki oma (ka mitte) esindajatest sõpru kuulama, kuidas üliõpilaskond teeb 
oma otsuseid. Puudumiste kohta nii palju, et meiliga sai teile öelnud, et puududa ilma põhjuseta 
ei tohi. Kui puudute, siis palun anda sellest võimalikult vara teada. Volikogusse  saab esitada 
ettepanekuid ja eelnõusid, aga seda peab tegema mõnda aega ette, et juhatus ja kõik teised 
saaksid selle läbi lugeda.  
 
 
3. STAABILIIKMETE TUTVUSTUS // Introduction of UTSU bureau 
 
E. R. Salong tutvustas staabi liikmeid, kes ei osalenud volikogus või osalesid veebi teel 
(büroojuht Roger Rikkberg, poliitikanõunik Heldi Marleen Lang ning 
kommunikatsioonispetsialist Geidi Lovise Lee). Teised bürooliikmed tutvustasid ennast ise 
(õigusnõunik Elisabeth Rebase, arendusnõunik Liisa Maria Matsar, tõlk Marleen Marjapuu 
ning turundusspetsialist Karli Joorits). 
 
E. Rebase (õigusnõunik): Enne jäi vist ütlemata, et koosolekut lindistatakse, et kõik teaksid. 
Ja siis hiljem saadame protokollid ka laiali.  
 



 
 
 
4. VOLIKOGU TULEVASTE KOOSOLEKU AEGADE KINNITAMINE // Vote on the 
Parliament’s schedule 
 
Volikogu tulevaste koosolekute ajad on juhatuse poolt välja pakutud järgnevalt: 

I volikogu koosolek toimub 04.09.2025 
II volikogu koosolek toimub 18.09.2025 
III volikogu koosolek toimub 23.10.2025 
IV volikogu koosolek toimub 27.11.2025 
V volikogu koosolek toimub 19.02.2026 
VI volikogu koosolek toimub 19.03.2026 
VII volikogu koosolek toimub 16.04.2026 
VIII volikogu koosolek toimub 21.05.2026 
 

Koosolekud toimuvad neljapäeviti algusega kell 18.15. 
 
E. R. Salong (esinaine): Teen ettepaneku kinnitada 2025/26 õ.a. volikogu koosolekute välja 
pakutud ajad. 
 
Hääletus: poolt 19, vastu 0, erapooletuid 0. 
 
Volikogu otsus: kinnitada 2025/26 õ.a. volikogu koosolekute ajad esitatud kujul. 
 
 
5. TÜÜE JUHATUSE JA BÜROO EESMÄRGID 2025/2026 ÕPPEAASTAKS // Goals of 
the UTSU Board and the Bureau for the 2025/2026 Academic Year 
 
E. R. Salong (esinaine): Veidi büroo ja juhatuse eesmärkidest 25/26. õppeaastal. Väga pikalt 
ma rääkima ei hakka, aga ülevaate teen siiski, siis peale seda võid kommenteerida, anda 
tagasisidet, suunata. 
 
Nii kõige esimene eesmärk nagu ka kevadel enda valimisplatvormis suure suuga lubasime, oli 
see, et me tahaksime ühtlustada struktuuriüksuste üliõpilaste pädevust, see tähendab siis seda, 
et anda neile kindlad tööriistad selleks, et teha oma tööd väga hästi  ja see hõlmab endas ka 
seda, et me peame natuke aktiivsemalt  reklaamima enda üritusi, nagu on atesteerimis koolitus 
ja muud ja tegelikult see terviklikum pädevus üliõpilaskogude hulgas teenib ka teid, et siis on 
nad võib-olla lihtsamini kätte saadavad, saavad anda paremini tagasisidet. Ja üleüldine esindus 
kvaliteet kui selline on parem.  
 
Siis peale seda on kohe võrdne kohtlemine. Sellega hetkel mingeid suuri arenguid ei ole 
toimunud. Töörühmad on jälle tööle läinud. Me osaleme võtame neist osa ja järgmine nädal on 
juba esimesed kohtumised, mida rektoraat eelmine kevad lubas. Uuringuid hakatakse tegema 
ahistamise kohta TÜ-s ja selle kohta saate kindlasti teada volikogus või siis läbi võrdse 



 
 
kohtlemise töörühma, kuhu ma kindlasti julgustan teid kõiki minema. See on hästi kriitiline 
teema praegu Tartu ülikoolis. 
 
Siis peale seda on eesmärk rahvusvaheliste tudengite esindatus, kuna üliõpilasesindus on 
enamasti eestikeelse taustaga, esindajateks tulevad eestlased, siis rahvusvaheliste tudengite 
esindatusele on natuke ala tähelepanu pööratud. Ja siis me tahaksime teha eraldi sellise 
töörühma. Tegelikult rahvusvaheliste tudengite töörühm on iseenesest olemas, aga siis kuidagi 
saada see tööle sedasi, et see ka toodaks väärtust  valdkonna üliõpilaskogudele ja potentsiaalselt 
ka instituudi üliõpilaskogudele, et te saaksite tõstatada mingeid teemasid instituutides või 
valdkonnas, et kuidas teha rahvusvaheliste tudengite õppekeskkonda ja kvaliteeti paremaks. 
Nende mured on erinevad meie omadest ja me võtame nad eraldi käsile lihtsalt selleks, et 
kuidagi kaardistada seda, mis mured neil on. 
 
Siis nähtavusega on juhatus ja siis äsja saabunud staap pidevalt tegelenud. Me nägime jubedalt 
palju vaeva, et teha plakatid selleks, et panna need kõik erinevatesse ülikooli hoonetesse. Need 
ei ole vist veel jõudnud kõikidesse Ja siis lisaks sellele rebasekoti peale panime teksti, koti sisse 
lasime panna ka info flaieri ja palju oodatud ja ihaldatud kondoomid, sest see väidetavalt läheb 
esmakursuslastele peale. Sealt edasi me tegutseme ka nii öelda ühiskondlikult selleks, et paista 
välja ka ühiskondlikel teemadel. Mina modereeris ühte kohaliku omavalitsuste valimiste 
debatti  ja lisaks sellele võtame osa erinevatest projektidest, mis tulevad meile selleks, et 
tudengid teaksid meist rohkem.  
 
Siis välissuhtluse kohta nii palju et, ilmselt hakkame sellega mingit strateegiat tegema. Igatahes 
varasemast kõrva jäänud, et Enlight kriitika saab adresseeritud Rando Simsoni poolt, mis 
tähendab seda, et me hakkame konkreetsemalt kaasama ka tava tudengit, ka tava esindajat 
Enlight’i üritustele ja kajastame seda, kuidas see teenib meid, miks me peaksime seal olema ja 
miks me (seda me ei kajasta) ei peaks seal olema, seda võibolla siis tagatubades arutada.  
 
Jah, ja siis tulevad meie teisel mandaadi aastal riigikogu valimised, millega kindlasti saaks ka 
väga palju ära teha ühes teiste kõrgkoolidega. 
 
Väga oluline punkt ja võib olla ka selline defineeriv punkt on kogukond. Eelmisest aastast jäi 
selline lahja mulje. Me jätkame kogukonnatunde kasvatamisega. Just hiljuti toimus 
Kuluaarides Kõmin, esindajate tutvus õhtu. Suur tänu kõigile, kes tulid sinna kohale, kes käisid 
läbi, ma arvan, et õhustik oli seal hea ja hakkame kultuuri kasvatama, sest kui kogukonda ei 
ole, siis mis meil on? Ainult õppekvaliteedi eest ei saa seista, sest muidu inimesed lihtsalt 
põleksid läbi, kui nad juba ei ole põlenud läbi. Aga võib-olla kogukonna loome ja ühisüritused 
on need, mis toovad inimesi kokku.  
 
Siis kõrghariduse rahastuse ja tudengite toimetuleku kohta nii palju, et tudengite toimetuleku 
teemasid käsitleme kohalike omavalitsuste valimistega seoses, mingit konkreetset plaani veel 
sellega ei ole. Kõrghariduse rahastuse teemadel hoiame silma peal, eesjoones Heldi. Teeme ka 



 
 
tööd EÜL-s ja riigikogu valimistega võiks midagi konkreetsemat ära teha, kui teil on ideid, siis 
ootan neid meeleldi.  
 
Tehisaru on kuum teema, osaleme edasi töörühmades, räägime kaasa, osaleme pädevus päeval. 
Selliseid konkreetseid, täpsemaid eesmärke on luua üliõpilaskogu sisene töörühm, et saada 
mitmekülgsemat sisendit sellele, et kui keegi staabist või juhatusest osaleb nendes 
töörühmades, siis oleks mitte ainult nende endi perspektiiv, vaid ka esindajate perspektiiv ka 
olemas. Selle töörühmaga on võimalusi lõputult.   
 
Siis doktorandid. Doktorantide töörühm on praegu lugupeetud Martin Haameri selja taga. Ta 
on aktiivselt takistanud nendega kohtumist, aga me kohtusime nendega ja mõtleme välja, 
kuidas neid esindada paremini. Selgitame välja, mida neil vaja on, sest enamus esindust on kas 
bakalaureuse ja magistriõppekavadel õppivad tudengi. Ja kuna doktorandid on nii hõivatud 
enda teadustegevusega, siis on nendeni raske jõuda. Nii siis peaks sellele jällegi eraldi 
lähenema. 
 
Ja siis meil lõpeb sellel aastal TÜÜE arengukava, mis tähendab seda, et on vaja uut arengukava 
kinnitama hakata. Võib olla küsime nõu Eskolt, kuidas seda teha, aga võib-olla ka mitte. Selle 
tarvis tuleb ka eraldi töörühm.  
 
Nii ma kappasin nüüd algsetest eesmärkidest üle, kas kellelgi on küsimusi-kommentaare? 
 
E. Pae (HVÜK): Kas töörühmasid on äkki palju? 
 
E. R. Salong (esinaine): See on väga aus kommentaar, tegelikult kõik need töörühmad ei pea 
minema loomisele või taastamisele. Tegelikult me tänase volikoguga tahaksingi saada 
tagasisidet, et kuidas teie seda näete, kas mõnda töörühma on vaja või siis kui te näete, meil ei 
ole mõtet kõiki neid töörühmasid luua või taastada, et siis jätta mõned laua pealt ära ja saaksime 
prioritiseerida mingeid konkreetseid teemasid. 
 
E. Pae (HVÜK): Eelmisel aastal oli ka tekstroboti töörühm, sellel oli kevadel ka uuring. 
Tahaksin uurida selle kohta, selle tulemusi analüüsiti suvel – mis staadiumis see praegu on?  
 
E. R. Salong (esinaine): Tekstiroboti kohta ma ei tea väga palju. 
 
Anna Zobel: Ma arvan, et see, millele sa viitad, on üle ülikooli töörühm, kuhu kuulusid kaks 
TÜÜE esindajat Martina Heimo ja Renar Kihho. 
 
E. R. Salong (esinaine): Okei, kas on veel küsimusi kommentaare? Vaikus.  
 
6. 2024/2025 JÄRELEVALVEKOMISJONI ARUANDE ÜLEVAADE // Presentation of 
the 2024/2025 audit committee 
 



 
 
Anna Zobel: Austatud volikogu. Mina olen siis Anna Zobel. Olen see aasta 
järelevalvekomisjoni liige nagu ka eelmine aasta. Ja päevakorra puntki  nimi on küll ülevaade 
aruandest, aga ma mõtlesin, ma võtan seda võimalust, et tutvustada, mis on järelvalvekomisjon 
ja mis me teeme 
 
Järelevalvekomisjon sai omal ajal loodud selleks, et nii öelda valvata palgaliste töötajate tööd, 
et keegi ei varastaks raha ja ei astuks oma volitustest üle. Tegelikult on see on läinud natukene 
üle sellele, et hõlmatakse volikogu volitusi ja nii-öelda oleme siuksed nõuandjad ja 
probleemide lahendajad. Noh, sellistele faktilistele asjadele, näiteks kui lähete juhatusega 
konflikti või midagi. Ja vanasti ka, kui juhatus valiti veel sügisel, valiti ka ka 
järelevalvekomisjoni sügisel ja selle mõte oli, et volikogu volitab ise siis need järelevalvajad 
juhatuse bürood ja neid ennast jälgima. Kuna asju on ümber tõstetud, siis traditsiooniliselt 
valitakse ka järelevalvekomisjoni kevaditi ehk siis mina olen siia valitud eelmise koosseisu 
poolt, aga järgmises päevapunktis tuleb veel üks liige täna ikkagi valida.  
 
Ja aasta jooksul ilmselt hakkate meid aeg-ajalt nägema, kui tahame teiega kokku saada, 
kuulame, mis te meile räägite. Need ei ole selles mõttes ülekuulamised, vaid see on rohkem 
lihtsalt selleks, et me oleks kursis ja lahendame mingeid muresid ka. Meile saab esitada ka 
ametlikke kaebusi, mis peavad siis kajastuma meie aastalõpu aruandes, aga oleme ka niisama 
jooksvaks infovahetuseks olemas.  
 
Ma tooksin välja paar asja eelmise aasta aruandest, mis ma soovitan teil kõigil ikkagi läbi 
lugeda. Sellepärast, et see sai eelmine aasta kirjutanud ka niimoodi, et ennetada samade 
probleemide pidevalt esilekerkimist. Et kindlasti, mis meile jäi silma, mis on edukaks 
üliõpilasesinduse tööks vajalik on see, et panustage endale südamelähedastesse tegevustesse, 
kus on teie tugevused. Muidugi ka vastavalt sellele, mis rolli te endale volikogu siseselt saate, 
sellega tulevad kindlad tegevused kaasa, aga keskenduge ikkagi sellele, mida te teha oskate. 
Näiteks, kui teid on pandud kommuspetsialistiks, siis see ilmtingimata ei tähenda, et te peate 
nüüd mingit meeletut sotsmeedia kampaaniat tegema, et võib olla see kommunikatsioon pigem 
seal on see, et keskenduda sellele, et dekanaadiga hästi läbi saada või midagi sellist. Üleüldiselt 
väga hea näide sellest on võrdse kohtlemise teema, mis oli näha, et ta oli kogu volikogule väga 
oluline ja südamelähedane teema. Ja see on arutelu büroo, juhatuse kui ka volikogu vahel toimis 
ka erakordselt hästi. Sellele vastukaaluks näiteks, mis oli enne võrdset kohtlemist, oli 
kõrghariduse rahastuse teemad. Et jällegi mitte, et ei saaks öelda, et see nüüd kedagi ei oleks 
huvitanud, aga samas arutelu sellest läks kuidagi väga konarlikult ja osapooled ei kuulanud 
üksteist. See oli see koht näiteks, kus me tajusime, et mõlemad osapooled unustasid ära oma 
volituste piirid, et üks asi on see, et kui üks osapool, näiteks juhatus, hakkab oma volitustest 
üle astuma ja mingeid asju käskima, aga samas volikogu võib ka ära unustada, et tegelikult 
nemad on need, kes juhatusele võimu annavad ja lõppsõna on ikkagi neil. Siinkohal rõhutan, 
et palun lugege läbi põhikiri ja töökord sellepärast, et need on õiged dokumendid. Need on 
järelevalve komisjoni töödokumendid ja need on need, mille raames me hakkame opereerima, 
kui teil kuskil tekkis mure, et ei tea, kas see nüüd ikka päris nii on ja ma ei tea, äkki see konflikt 
tuli mingist sellisest asjast, et jällegi aruandes saate täpsemalt lugeda. Muidugi meie uus juhatus 



 
 
on väga tore, tublid ja targad, aga noh see, et nad on varem volikogus olnud ei tähenda, et ka 
nemad ei võiks juhatuses mingeid vigu teha, sest see on midagi erinevat ja te peate kõik meeles 
pidama, et mis sest, et võib olla sa oled esimest aastat TÜÜE-s või esimest aastat volikogus, 
nad ei teadnud ka kõike ja nad lihtsalt annavad endast oma parimad oma volituste piires. 
 
Siin mainiti juba seda Enlight teemat ka, et see oli ka miski, mis järelvalvekomisjonil eelmine 
aasta jäi silma, et seda sisendit ei tulnud kuskilt üliõpilasesinduse seest, et juhatus sellega nii 
palju tegeles. See jäi silma pidevalt sisekirjades, kus büroo kogu aeg jagas oma tegevusi, aga 
samas volikogu oli tegelikult kaks aastat järjest küsimus, et kes palus sellega tegeleda, miks nii 
palju? Et kõik sellised hetked, kus tekib selline arusaamatuse koht, teil on õigus ja tegelikult 
isegi kohustus küsida, et miks see on niimoodi ja kui te ei saa esialgu vastust, siis küsige edasi. 
Võib olla tegelikult jõuategi selleni, et selliseid asju ei ole vaja teha. 
 
Üks asi, mida tahaks veel välja tuua, on see, et teile täna tutvustati ka büroo liikmeid. Neil on 
terve hunnik nõunikke, kes ei ole mõeldud ainult juhatusele, vaid on ka teile toeks. Teil on 
poliitikanõunik, arendusnõunik, õigusnõunik ja neilt tasub nõu küsida. Tasub ka järelevalve 
komisjonilt küsida, me aitame ka nii hästi kui oskame, aga kindlasti õigusnõunik mingite 
õigusaktidega oskab teid paremini aidata ja on ka kindlasti mingid kohad, mida kõik ei suudagi 
läbi mõelda ja välja interpreteerida, mida tohib. Et jälle näitlikustada: eelmise aasta aruandes, 
seal lõpus on üks lõik alko müügi kohta, kus TÜÜE siseruumides müüdi alkoholi mingit peo 
raames ja tegelikult me istusime järelevalvekomisjoniga tükk aega selle seadusega. Meie 
hulgas oli ka üks õiguse haridusega inimene ja me ei mõelnudki välja, kas seda tohtis teha või 
ei. Aga miks ma tahan selle välja tuua on see, et siis tuli välja, et õigusnõunikuga ei oldud nõu 
peetud, et see oli täpselt selline koht, mis on veits kahtlane. Ei tea, ei ole selgelt aru saada ja 
need on kindlasti asjad, et kasutage seda võimalust. Teil on need nõunikud, nad saavad raha 
selle eest, et teile nõu anda ja teiega koos neid asju mõelda. Niimoodi aitate vältida mingeid 
ebameeldivaid olukordi nii enda kui ka teiste jaoks. Jaa jah, ma rohkem ei tahakski midagi 
öelda, kui et lugege, see on kasulik. Kindlasti lugege töökorda ja põhikirja. Kas on mõni 
küsimus ka? Ei. Aitäh. 
 
 
7. TÜÜE JÄRELEVALVEKOMISJONI LIIKME VALIMISED 2025/2026 
ÕPPEAASTAKS // Election of a member of the monitoring committee for the 2025/2026 
academic year 
 
E. R. Salong (esinaine): Nii, nüüd on päevakorras siis selle viimase järele. Komisjoni liikme 
valimine. Meil on üks kandidaat Robin Liiber. Ma loodan, et teda on kuulda, me võime korra 
tehnikat katsetada. 
 
Tehnikaga esinesid probleemid. 
 
Robin Liiber: Tere kõigile. Tegelikult ma räägin teiega siit praegult Konstanzi linnast 
Saksamaalt. Olin eelmine aasta, siis sotsiaalteaduste valdkonna üliõpilaste esindaja ja volinik 



 
 
sealsamas, kus teie istute. Ma praegult teid ei näe kedagi, aga mõnda teist tunnen ja loodan, et 
teil läheb väga hästi, aga ma arvan, et teil oleks vaja ka ühte sellist inimest sinna, kes 
kontrolliks, et juhatus teile seal nagu kärbseid pähe ei aja. 
 
Et et oleks kõik dokumendid korras, et see tehnika seal töötaks ja noh, teate küll kõik sellised 
väikesed asjad, et oleks keegi selline inimene, siis kes hoiaks näppu püsti ja küsiks igasugu 
küsimusi ka teie käest, et kuidas teil läheb? Kuidas teil suhtlus juhatusega läheb ja nii edasi ja 
nii edasi. Ma teisi järelevalve komisjoni liikmeid praeguseid ka tunnen, nii et ma arvan meil ka 
koostöö päris hästi sujuks. Mul on ka teatud mõtted, mida võiks teha järelevalve komisjoniga 
võib olla isegi rohkem. Et noh need kohtumised ja kõik muud, et küllap siis näeme ja räägime 
täpsemalt. Mis veel? Mul on juhtimiskogemust ka varasemalt riigiteaduste seltsis, olin 
president. Tööalaseid kogemusi on olnud veel, et ülikooliga olen ka täiesti olnud seotud juba 
siis kaks aastat. Ma ei ole öelnud ka, mida ma õpin. Ma õpin riigiteaduseid. Kas on ka 
küsimusi? 
 
G. M. Rose (HVÜK): Mul on küsimus, et kuidas sa plaanid arendada neid arutelu kohti? Kas 
sul on mõtteid, äkki avad natuke? 
 
Robin Liiber: Väga hea küsimus. Enne just kuulsite kokkuvõtet eelmise aasta tööst ja no seal 
oli nagu see põhiline asi või põhiline koht, kus jäi nagu vajaka oli just see kommunikatsioon 
tegelikult juhatuse ja siis nende volinike vahel, et mida nagu reaalselt oleks võimalik ära teha 
või mida võib olla reaalselt mitte. Et ma arvan, et sellised nagu maha istumisest, mis töötasid  
huvigruppidega, et meil oligi grupp, kes huvitus näiteks sellest teemast võrdse kohtlemise 
volinik. Voliniku nagu selline roll ja et kuidas seda asja üldse ülikoolis teha, et selline aktiiv 
sai kokku, arutasid reaalselt, panid mingid asjad juba paika, et mingisugune must töö oli 
eelnevalt ära tehtud, sest muidu eelmine aasta me tegime tõesti nii, et volikogu pidi nagu nullist 
alustama, mis ei ole võib olla volikogu aja mõistes efektiivne. Võibolla seda nagu edasi veel 
rakendada, et see päris hästi töötas, et sellised mõttetalgud või ajurünnakud. Et seda kindlasti 
jätkata. Vot näiteks see on üks mõte. Eks neid on veel siin, et eks ma siis saan niimoodi jagada. 
 
E. R. Salong (esinaine): Kas on veel küsimusi? Siis ma annan sõna Elisabethile. 
E. Rebase (õigusnõunik) selgitab valimiskorda ning reegleid. Hääletus toimub 
electionrunner.ee valimiskeskkonnas. Vastavad hääletuslingid on edastatud volikogu 
liikmetele meili teel. 
 
Hääletamine: 19 poolt, 0 vastu.  
 
VOLIKOGU OTSUS:  
 
Valida Robin Liiber TÜÜE järelevalvekomisjoni liikmeks 2025/2026 õppeaastaks. 
 
 
 



 
 
 
8. TÜÜE SISESTE TÖÖRÜHMADE LOOMISE ARUTELU // Discussion on the 
establishment of working groups within UTSU 
 
E. R. Salong (esinaine): Suur tänu kõigile, kes eeskujulikult hääletasid. Järgmine teema on  
töörühmade loomine ja nende töö. Teema tõstatus sellest volikogu istungite venimisest, kus 
arutati asjatult palju detaile, et teha kõigepealt volikogu tööd efektiivsemaks ja siis teisalt 
kaasata nii öelda tava esindajad, kes juhatusega võib olla nii palju kokku ei puutu. Et esindajal 
oleks võimalus olla kursis sellega, mis ülikoolis keskselt toimub ja mis muutusi tehakse ja mis 
protsesse me praegu läbimas oleme. Töörühmade peamine funktsioon oleks koguda senisest 
mitmekesisemaid sisendit läbi eri valdkondade esindajate kaasamise ja ka eri tasemetel 
esindajate kaasamine. Töörühmas oleks siis nii öelda sellest kesksest juhatusest või büroost 
mõni liige, et oleks valdkonniti esindus olemas ja siis võiks kaasata instituudi üliõpilaskogu 
esindajaid nendesse töörühmadesse. Praegu on olemas rollipõhised töörühmad. See tähendab 
VÜK esimehed, kommunikatsiooni töörühm, vaimude töörühm, õppekvaliteet, instituudi 
üliõpilaskogude meistrid või söök meistrid ja nagu öeldud võrdne kohtlemine. Meie pakume 
taastada või juurde luua ajutiselt TÜÜE arengukava töörühm. Et kui me hakkame kirjutama 
uut arengukava, siis seda ei kirjutaks ainult aseesimees arengu alal ja arendusnõunik, vaid seal 
saab ka kogu protsessi vältel kaasa lüüa iga esindaja, kes seda soovib. Ja infoks nii palju, kes 
arengukavast midagi ei tea, siis arengukava suunab organisatsiooni tööd järgmiseks viieks 
aastaks. 
 
Siis käis läbi ka pakkumine teha valdkondade siseselt töörühma, et te saaksite ka oma 
valdkondade siseselt arutada. Näiteks kommunikatsiooni teemadel vaimu teemadel, et noh, 
teha mingeid üritusi valdkonna sisesel. Siis kriitilise tähtsusega õppekvaliteet, sest jällegi 
mured ja probleemid erinevad valdkonniti ja ilmselt valdkonna siseselt saab anda esindajatele 
nõu efektiivsemalt.  
 
Siis ürituste toimkond, mis tegelikult vaimude töörühma näol on olemas, aga sinna võiks 
kaasata ka jälle instituutide üliõpilaskogusid, et ka nemad saaksid kaasa lüüa meie üritustes ja 
siis võibolla tuleksid nad rohkem nendele üritustele, osaleksid rohkem, lööksid kaasa rohkem 
ja oleksid seeläbi  rõõmsad, rõõsad ja pädevad. 
 
Arutluse all oli ka tehismuru töörühm, mille kohta ma natuke juba rääkisin. Et jällegi 
mitmekesistada seda sisendit, mida me viime ülikoolile ja üleüldiselt luua mingi pädevus või  
dokumente, millest siis esindaja tehisaru teemadel saaks lähtuda, et oleks selline ühtne ühtlane 
terviklik seisukoht tehisaru teemadel, aga ka mingitel teistel teemadel, nagu näiteks 
toimetuleku toimetuleku töörühma. Selle peamine eesmärk oleks tudengite heaolu ja 
toimetulekut puudutavate teemadega tegeleda. Konkreetset funktsiooni või väljundid me veel 
ei ole välja mõelnud, aga kindlasti saaks see olla selline osa TÜÜE-st, mis tõstataks siis neid 
toimetuleku probleeme, kes saaksid keskenduda toimetuleku teemadele. Ja siis tuua esile veelgi 
täpsemalt neid rektoraadile. 
 



 
 
Siis rahvusvaheliste tudengite töörühm keskenduks rahvusvaheliste tudengite muredele, 
kaasaks nii valitud esindajaid kui ka tavalisi rahvusvahelisi tudengeid, kes ei ole esindajad. 
Lihtsalt sellepärast, et neid praegu on TÜÜE-s võrdlemisi vähe.  
 
Siis doktorantide töörühm, et teha tööd paremini teaduse arenduse rindel ja toetada 
akadeemilist järelkasvu. Ja nüüd ma lasen lahti aruteluringi. 
 
E. R. Tars-Hurt (MVÜK): Töörühmasid on päris palju, kuidas garanteerida nendega 
liitumine, et töörühmad täituks? 
 
E. R. Salong (esinaine): See on väga hea küsimus. Ma arvan, et me kõigepealt peaksime 
määrama selle, et mis need prioriteedid on ja kui mõni töörühma huvilistega ei täitu, sest nagu 
ka järelvalvekomisjon ütles, siis see on konkreetselt huvipõhine. Kedagi me ei saa sundida 
töörühma tulema. Mina näen vähemalt kriitilisemana seda arengukava töörühma, 
rahvusvaheliste tudengite töörühma, doktorantide töörühma ja ülejäänud on nii öelda selliselt 
võimalused.  
 
G. M. Rose (HVÜK): Siin on meeletu list töörühmadest, aga näiteks see tehisaru töörühm ei 
ole veel väga kohane, sest TI hüpe on alles selle aasta teema ehk see tuleb ülesse alles millalgi 
hiljem.  
 
M. Haamer (LTTVÜK): Mu küsimus oli, et kas need töörühmad on siis pigem 
vajaduspõhised või need on nagu mõeldes tulevikule, et need on valmis ja pärast vaatame, mille 
järgi on tegelikult vajadus? Et mulle tundub, et ürituste töörühm on väga projektipõhine, iga 
üritus nõuab omaette tiimi, mitte ühte ja sama tiimi, mis korraldab igat üritust. 
 
R. Simson (aseesimees): Samas, see on teie TÜÜE vaimu osaline roll olla valmis tiime 
korraldama. Ehk siis, kui liikmed vahetuvad, osad neist vastavalt pädevusele/huvile, aga 
vaimud siiski on need, kes alati on vähemalt mingil määral seotud nendega. 
 
E.-T. Raidla (HVÜK): Võib-olla pole mõtet eraldi töörühma luua, vaid kaasata tudengeid 
TÜÜE vaimu töörühma. Hetkel selle dokumendi järgi tundub nagu need (töörühmad) 
dubleeriksid teineteist.  
 
M. Haamer (LTTVÜK): Ma olen Elsaga nõus.  
 
R. Simson (aseesimees): Ja absoluutselt see toimkond ei eksisteerikski TÜÜE vaimust eraldi, 
seda saaks laiendada vastavalt vajadusele, eelkõige siis IÜK-le.  
 
E. R. Salong (esinaine): Mina näen seda ürituste toimkonna funktsiooni esmalt sellega, et ta 
koguks nii-öelda need huvilised kokku, et huvilised ise saavad hakata nii öelda genema neid 
üritusi ja mis võib olla pakuksid nendele üliõpilasesindajatele huvid, sest praegu nii palju kui 
mina olen aru saanud, siis nagu ka kõik muud üritused, mida meie oleme teinud ja mida me 



 
 
korraldame, on see, et initsiatiiv tuleb juhatuselt. Või siis staablts, mis tähendab seda, et nad 
tegelikult ei ole üliõpilasesindajad ei ole kaasatud sellesse korraldamise protsessi. Me ei saa 
tegelikult korraldada neid üritusi võib olla, mida nemad tahaksid teha. Nii et iseenesest ürituste 
toimkond lahendaks selle probleemi sellega, et esindajad ise saavad endale üritusi teha, et 
esindajalt esindajale mitte juhatuselt esindajale. 
 
E.-T. Raidla (HVÜK): See on väga aus argumentatsioon, aga kas praeguse versiooni järgi siis 
TÜÜE vaimul oleks oma koosolekud ja siis nad teeksid ürituste toimkonna koosolekuid? 
Kuidas see siis laheneks? Ma nagu mõtlesingi, et TÜÜE vaimu töörühm ja hakata lihtsalt sinna 
kaasama instituutide esindajaid, kes täidaks funktsioone. 
 
M. Haamer (LTTVÜK): Kas ma saan õigesti aru, et siis on nimekiri esindajatest, kes on nõus 
vajadusel panustama ürituste korraldamisesse? Et see on siis TÜÜE vaimule selline esmane 
list, kelle poole pöördub, kui on vaja abi ürituste korraldamisega. 
 
E. R. Salong (esinaine): Põhimõtteliselt, aga ma loodaksin, et see oleks natuke proaktiivsem. 
Aga igatahes, mida ma praegu olen aru saanud, on see, et volikogu ei näe vajadust eraldi 
ürituste toimkonna loomiseks, et pigem laiendada TÜÜE vaimude töörühma sedasi, et see 
kaasas ka instituudi üliõpilaskogude tasandilt huvilisi. 
 
E. Pae (HVÜK): Kui töörühmades ei teki piisavalt esindajate huvi, kes liituks, siis äkki 
ajaliselt töögruppide juhid vaataks, et kui töörühmaga ei jõua ühe aastaga mingi tulemuseni, 
siis seda ei looks.  
 
E. R. Salong (esinaine): Et luua tingimus, et kui ühe õppeaastaga mingit tulemust ei tehta? 
 
E. Pae (HVÜK): Kui see töörühm ei täitu, siis on väga palju töörühmasid ja kui see töörühm 
ei suuda väikeses koosseisus mingit eesmärki täita või tegevusega alustada, et oleks tulemus, 
siis näiteks seda töörühma ei moodusta.  
 
E. R. Salong (esinaine): Ma lihtsalt kontrollin, et ma sain õigesti aru, et ennetavalt peaks 
uurima seda, kui palju on huvi mingi töörühma vastu ja kui selle töörühma vastu huvi ei ole, et 
siis me ei loo seda. Või siis on see aastane tingimused, kui ühe õppeaasta jooksul see mingit 
kasutust ei leia ja huvilisi ei ole, et siis paneme töörühma kinni. Okei, ma mõtlen selle peale ja 
see on aus point. 
 
M. Haamer (LTTVÜK): Ma küsin ka selle rahvusvaheliste tudengite töörühma kohta, et kui 
palju on TÜÜE-s välistudengeid? 
 
E. R. Salong (esinaine): Väga hea küsimus.  
 
M. Marjapuu (tõlk): Mul on need kõik kirjas.  
 



 
 
M. Haamer (LTTVÜK): Kas meil on üldse piisavalt esindajad rahvusvaheliselt Eestis. Kas 
see on algatus, et meie Eesti esindajad üritavad selle töörühma kaudu luua kontakti järgmiseks 
aastaks välistudengitega? 
 
M. Marjapuu (tõlk): Hetkel on meil seitse esindajat. Kõige rohkem on loodus- ja 
täppisteaduste valdkonnas. Meil on palju eestikeelseid õppekavasid ehk tavaliselt see number 
ongi kuskile alla kümne jäänud. Ma ise üritasin läbi viia seda välistudengitest töögruppi 2 aastat 
tagasi, kui eelmine juhatus algas. Aga nii palju, kui me uurisime siis pigem nagu ei ole kellegi 
ühist probleemi, et nagu tavaliselt probleemid on viraalsed, et me ei näinud vajadust eraldi 
kokku saada ja rääkida. Nad pigem tahavad, et me kaasaks neid suurde pilti, mitte ei eristaks 
neid kui välistudengeid. Et võimaldada neil osaleda koosolekutel ja üritustel. See oli nende 
jaoks oluline. Olen teinud koostööd ka ESN ja nende international student ambassadoriga 
ülikoolis, et saada meid nähtavale. 
 
Aurora Ruus: Olen Aurora ja olen järelevalvekomisjonist. Kuna ma ise olin eelmise aasta 
suvel initsiaator töörühmi teha, siis see, et kui pole huvi nende teemadega tegeleda ei tähenda 
seda, et nendega pole vajadust tegeleda. Just kõik need ürituste korraldamised ja 
kommunikatsioonid ongi põhimure, et kui tuleb mingi suurem üritus ja on abi vaja, siis on kõik 
kadunud. Et on vaja nimekirja inimestega, kelle peale saab alati kindel olla, kes on alati valmis 
ja on valmis nende teemadega tegelema. Vajadus nende teemadega tegeleda on ilmselge, 
muidu neid ei oleks siin nimekirjas olemas. Vastu tahtmist ei tule tegeleda, aga tuleks see huvi 
tekitada endas.  
 
Anna Zobel: Mina olen ka pikalt esindaja olnud. Esiteks tahtsin sekundeerida, mida Marleen 
ütles välistudengite kohta. Kunagi oli eksisteerinud välistudengite töörühm, selle eesmärk ei 
olnud koondada välistudengitest esindajaid, vaid koos eestlastega lahendada igapäevaseid 
probleeme, mis neil on. Ning vahendada keelebarjääri, mis ülikoolis on probleemide 
vahendamisel. Neil on suhteliselt sarnased probleemid eestlastega, aga seal on mingid nüansid. 
Neid ei võeta nii tõsiselt, sest nad ei räägi eesti keelt.  
 
E. R. Salong (esinaine): Mina kommenteeriksin sulle rahvusvaheliste tudengite töörühma 
kohapealt seda, et sekundeerin ja olen nõus Anna ja Auroraga. Miks see töörühm on vajalik on 
sellepärast, et kuigi neil on sarnased probleemid Eesti tudengitega, siis need ei saa kajastust ja 
need ei jõua nii lihtsalt instituudi üliõpilaskogudeni või kaugemale. Ma ise olen seda kogenud 
küll mitte rahvusvahelise tudengina, aga nende tuutorina. Nii et sellepärast see üks funktsioon 
rahvusvahelist tudengite töörühmas oleks ka kuidagi raamistada TÜÜE-ga nende ellu, sest me 
püüame nähtavuse poole pealt ka paista silma rahvusvahelistele tudengitele ja nagu ennist 
öeldud, siis rahvusvahelisi esindajaid on kõige rohkem keeltes LTT-s, mis tähendab seda, et 
teistes valdkondades neid väga ei ole. Ja ka ennist öeldud see, et valdkonniti on erinevad 
probleemid. See on ka täiesti tõsi. Aga ma arvan, et see kõik oleneb töörühma funktsiooni ja 
tegevuse raamistusest ja sellest, kui konkreetsed need eesmärgid on ja kuidas seda juhitakse, 
kas see toob mingit tulemust, sest enamasti miks töörühm vajub koost ära on sellepärast, et seal 
ei ole mingit struktuuri või selleks ei ole vajadust. Ja noh, ma arvan, et me oleme kõik nõus, et 



 
 
selleks töörühmaks on tegelikult vajadus, nii et asi on struktuuris ja motivatsioonis ja nagu 
Aurora ütles, siis huvi tekitamises.  
 
Traditsiooni kohaselt unustasin ära, et me peame kinnitama valimistulemused, nii et ma annan 
korra sõna Elisabethile. 
 
E. Rebase (õigusnõunik) selgitab valimistulemuste kinnitamise protseduuri.  
 
E. R. Salong teeb ettepaneku kinnitada hääletustulemused Robin Liiberi valimiseks valimiseks 
järelevalvekomisjoni etteloetud kujul. 
 
Hääletus: poolt: 19, vastu: 0, erapooletuid: 0. 
 
Volikogu otsus: kinnitada hääletustulemused liikme valimiseks järelevalvekomisjoni 
etteloetud kujul. 
 
E. R. Salong: Kui töörühmade teema kohta mingit muud vastukaja ei ole peale selle, mõtleme 
läbi rahvusvaheliste tudengite töörühma, ürituste toimkonda, kui sellist ei tule vaid laiendame 
suunitletult vaimude töörühma, et sinna kaasata ka instituudi üliõpilaskogusid. Lepime kokku 
millalgi järgmine kord või üle järgmine kord, et luua mingi tingimus, et kui huvi töörühma töö 
vastu ei teki või siis see ei anna mingit konkreetset tulemust, millest me teeniksime, siis paneme 
töörühma kinni nii. 
 
 
9. TULEKUL SÜNDMUSED // Upcoming Events 
 
E. R. Salong: Nüüd segment selle kohta, mis on tulekul ja mis sündmusi me korraldame. 
Annan sõna arendus-Randole. 
 
R. Simson (aseesimees) andis volikogule ülevaate üritustest, mis on lähiajal tulemas. Nendeks 
üritusteks on: 

- Sügisväljasõit Seedri Puhketallu 20.09 – 21.09 (väljasõiduks on välja saadetud 
registreerimisvorm, kui oled registreeritud, aga äärmisel juhul ei saa väljasõidul 
osaleda, siis anda sellest varakult teada) 

- TÜÜE pannkoogihommik koos rektoraadiga 22. septembril 8-12 
- Tehisaru pädevuspäev “Tehisaru ülikoolis: visioon, eetika, praktika” 22.09  
- TÜÜE Pop-up tudengisöökla Tõllakuuris 24.09 

 
E.-T. Raidla (HVÜK) uuris, et mida pakutakse süüa. R. Simson (aseesimees) vastas, et see on 
veel selgumisel.  
 
A. Koppel (HVÜK) uuris, kas ka toitumuslike erivajadustega inimestega arvestatakse. R. 
Simson (aseesimees) vastas, et seda tehakse.  



 
 
 
10. KOHAPEAL ALGATATUD KÜSIMUSED JA ETTEPANEKUD // Questions and 
Proposals Raised on the Spot 
 
E.-T. Raidla (HVÜK) kutsus volikogu liikmeid HVÜK-i korraldavale Symposiumi üritusele 
reedel, 06. septembril. 
 
 
 
E. R. Salong (esinaine) lõpetab koosoleku kell 19.23. 
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